

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de junio de 2019

(En nuevos soles)

ACTIVO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	38,932,201.76	233,830.35	39,166,032.11
Caja y bancos	15,383,750.58	91,603.76	15,475,354.34
Inversiones Financieras (neto)	10,374,164.87		10,374,164.87
A valor razonable con cambios en resultados	10,374,164.87		10,374,164.87
Disponibles para la venta			
A vencimiento			
Menos: Provisiones de valores negociables y deterioro de valor			
Cuentas por cobrar por operaciones de seguros (neto) menos cargas apl.	9,897,505.69	24,696.25	9,922,201.94
Cuentas por cobrar por operaciones sujetas a riesgo crediticio (neto)			
Cuentas por cobrar a reaseguros y coaseguros (neto)	1,197,902.91		1,197,902.91
Activos por Reservas Técnicas a cargo de Reaseguradores	472,083.53		472,083.53
Cuentas por cobrar diversas (neto)	1,576,706.25	7,531.84	1,584,238.09
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados para negociació			
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados con fines de co			
Cuentas por cobrar por Macro-coberturas			
Gastos pagados por adelantado	30,087.93	109,998.50	140,086.43
ACTIVOS POR RESERVAS TÉCNICAS A CARGO DE REASEGURADORE	150,159.30	1,048.75	151,208.05
INVERSIONES EN VALORES (NETO)	13,888,807.65		13,888,807.65
Disponibles para la Venta	1,649,697.58		1,649,697.58
A Vencimiento	12,239,110.07		12,239,110.07
Inversiones en Subsidiarias y asociadas			
Menos: Provisiones, amortizaciones y deterioro de valor			
INVERSIONES EN INMUEBLES (NETO)			
INMUEBLES, MUEBLES Y EQUIPO (NETO)	356,300.75		356,300.75
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA (NETO)			
OTROS ACTIVOS	3,174,927.42	4,308,511.94	7,483,439.36
TOTAL ACTIVO	56,502,396.88	4,543,391.04	61,045,787.92
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS			
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA			



Marcel Fort Hurtado
Gerente General
Crecer Seguros



GREGORIO ALFARO CCASANI
CPC. N° 16842
CRECER SEGUROS

Director

Director

Gerente General

Contador

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de junio de 2019

(En nuevos soles)

PASIVO Y PATRIMONIO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL PASIVO CORRIENTE	21,944,118.83	244,975.33	22,189,094.16
Tributos, participaciones y cuentas por pagar diversas	2,178,509.52	92,864.00	2,271,373.52
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados para negociación			
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados con fines de cob			
Cuentas por Pagar por Macro-coberturas			
Obligaciones financieras			
Cuentas por pagar a intermediarios, comercializadores y auxiliares	15,880,132.82	51,786.45	15,931,919.27
Cuentas por pagar a asegurados	3,014.97		3,014.97
Cuentas por pagar a Reaseguradores y Coaseguradores (neto)	1,156,533.48	68,339.88	1,224,873.36
Reservas técnicas por siniestros	2,725,928.04	31,985.00	2,757,913.04
OBLIGACIONES FINANCIERAS			
RESERVAS TECNICAS POR SINIESTROS			
RESERVAS TECNICAS POR PRIMAS	7,627,066.93	4,653.23	7,631,720.16
OTROS PASIVOS (NETO)	643,979.86		643,979.86
PASIVOS DIFERIDOS	944,480.00		944,480.00
TOTAL PASIVO	31,159,645.62	249,628.56	31,409,274.18
PATRIMONIO	29,636,513.74		29,636,513.74
Capital social	35,381,414.00		35,381,414.00
Capital adicional			
Exedente de revaluacion			
Reservas	545,469.35		545,469.35
Acciones en Tesorería			
Ajustes de Patrimonio			
Ganancia neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponi	113,994.88		113,994.88
Ganancia por aplicación del método de participación patrimonial			
Pérdida neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponib			
Pérdida por Aplicación del método de participación patrimonial			
Otros Ajustes			
Resultados acumulados	(8,024,955.00)		(8,024,955.00)
Utilidades Acumuladas			
Pérdidas Acumuladas	(8,024,955.00)		(8,024,955.00)
Resultado neto del ejercicio	1,620,590.51		1,620,590.51
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	60,796,159.36	249,628.56	61,045,787.92
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA			
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS			


 Marcel Fort Hurtado
 Gerente General
 Crecer Seguros


 GREGORIO ALFARO CCASANI
 CPC. N° 16842
 CRECER SEGUROS

Director

Director

Gerente General

Contador

ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de junio de 2019

(En nuevos soles)

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL PRIMAS DEL EJERCICIO	42,706,038.67	164,370.81	42,870,409.48
Primas de seguros netas	45,651,736.81	163,681.95	45,815,418.76
Reaseguros aceptados netos			
Ajuste de provisiones técnicas de primas de seguros y reaseguros acept	(2,945,698.14)	688.86	(2,945,009.28)
TOTAL PRIMAS CEDIDAS NETAS DEL EJERCICIO	850,306.77	94,684.39	944,991.16
Primas cedidas netas	880,690.39	94,501.80	975,192.19
Ajuste de provisiones técnicas de primas cedidas	(30,383.62)	182.59	(30,201.03)
PRIMAS GANADAS NETAS	41,855,731.90	69,686.42	41,925,418.32
SINIESTROS INCURRIDOS NETOS	(3,871,337.97)	(30,097.31)	(3,901,435.28)
Siniestros de primas de seguros netos	(4,857,016.01)	(30,097.31)	(4,887,113.32)
Siniestros de reaseguros aceptados netos			
Siniestros de primas cedidas netos	985,678.04		985,678.04
Recuperos y salvamentos			
AJUSTE DE RESERVAS PARA RIESGOS CATASTROFICOS			
RESULTADO TECNICO BRUTO	37,984,393.93	39,589.11	38,023,983.04
COMISIONES NETAS	29,166,307.48	107,749.14	29,274,056.62
Comisiones sobre primas de seguros netas	29,166,307.48	107,749.14	29,274,056.62
Comisiones sobre reaseguros aceptados netas			
Comisiones sobre primas cedidas			
INGRESOS (EGRESOS) DIVERSOS, NETOS	(1,894,500.45)		(1,894,500.45)
Ingresos técnicos diversos			
Gastos técnicos diversos	(1,894,500.45)		(1,894,500.45)
RESULTADO TECNICO	6,923,586.00	(68,160.03)	6,855,425.97
RESULTADO DE INVERSIONES	(1,217,478.22)	2,188,453.34	970,975.12
Ingresos de inversiones y otros ingresos financieros	999,533.48	1,336.60	1,000,870.08
Gastos de inversiones y financieros	(41,104.00)		(41,104.00)
Provisión para activos no corrientes mantenidos para la venta			
Diferencia de Cambio Neto	(2,175,907.70)	2,187,116.74	11,209.04
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (NETO DE INGRESOS POR SERVICIOS)	(4,641,980.20)	(868,540.25)	(5,510,520.45)
RESULTADO DE OPERACION	1,064,127.58	1,251,753.06	2,315,880.64
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	1,064,127.58	1,251,753.06	2,315,880.64
IMPUESTO A LA RENTA	(695,290.13)		(695,290.13)
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO	368,837.45	1,251,753.06	1,620,590.51



Manuel Fort Hurtado
Gerente General
Crecer Seguros



GREGORIO ALFARO CCASANI
CPC. N° 16842
CRECER SEGUROS

Director

Director

Gerente General

Contador